
    

 

COMUNE DI 
VILLANOVA MONFERRATO 

PROVINCIA DI ALESSANDRIA 
 

ORIGINALE 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 

 

 
N.    32  in  data  11/05/2017 

 
 
 
 
 

OGGETTO: 
NULLA OSTA ALLA POSA DI PAVIMENTAZIONE IN 
AUTOBLOCCANTI SU AREA COMUNALE IN VIA PIETRO BOSSO 

  

 
 
 
L’anno  duemiladiciassette, addì  undici, del mese di  maggio, alle ore  11 e minuti  30,   nella residenza 
comunale, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
Sono intervenuti i Signori: 

 

Cognome e Nome Carica presente  assente 

Mauro CABIATI   SINDACO   X  
Giuseppe DOMENICALE   VICE SINDACO   X  
Marcello COPPI   ASSESSORE   X  

Totale    3  
 
 
 Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott. Pierangelo SCAGLIOTTI che cura la redazione del 
presente verbale. 
 
 
Il Sig. Mauro CABIATI  nella sua qualità di SINDACO assume la Presidenza e, riconosciuta legale l'adunanza, 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento in oggetto. 
 



    

LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
Vista la richiesta presentata in data 8 maggio 2017, protocollo comunale n.1551, dalla sig.ra 
Pepe Angela nata a Caresana il 23/08/1951 e dal sig. De Zanet Valentino nato a Pieve di 
Soligo il 25/11/1949, residenti in Villanova Monferrato via Pietro Bosso n.105, in qualità di 
titolari della società “CENTRO TARGA S.r.l.” propretaria dell’immobile uso attività 
artigianale sito nel Comune di Villanova Monferrato via Pietro Bosso 105, individuato a 
catasto al Fg.n.16 mappale n.717. 
 
Che con la predetta richiesta la sig.ra Pepe Angela e il sig. De Zanet Valentino essendo 
intenzionati a posare, in sostituzione della ghiaia, una pavimentazione in autobloccanti 
sull’area di proprietà “CENTRO TARGA S.r.l.” in via Pietro Bosso 105 chiedono di poter 
posare tale pavimentazione anche sull’area di proprietà comunale compresa tra la 
proprietà “Centro Targa S.r.l.” e il limite asfaltato di via Pietro Bosso in prosecuzione degli 
autobloccanti già esistenti sull’area confinante, come evidenziato nell’elaborato tecnico 
allegato alla richiesta presentata in data 8 maggio 2017, protocollo comunale n.1551, 
facenti parte integrante e sostanziale del presente atto. 
 
Che l’intervento sarà completamente realizzato a spese della “CENTRO TARGA S.r.l.” 
senza nulla chiedere al Comune di Villanova Monferrato. 
 
Ritenuto di autorizzare l’esecuzione dei lavori richiesti su proprietà comunale alle seguenti 
prescrizioni: 

- Dovrà essere prodotto atto sottoscritto dai richiedenti con allegata copia di 
documento di identità in corso di validità con cui si dichiara quanto segue: 
1- Tutti i lavori saranno eseguiti a regola d’arte; 
2- Tutti gli oneri e le spese per l’esecuzione dei lavori nonché la manutenzione 

futura si intendono a carico dei richiedenti; 
3- Saranno a carico dei richiedenti le eventuali spese per danni a persone o cose a 

seguito della realizzazione dei lavori. 
4- La pavimentazione sarà in autobloccanti del tipo già esistente sull’area 

confinante e a quota non superiore a quella della strada. 
 

- Preliminarmente all’esecuzione dei lavori dovrà essere presentato idoneo titolo 
abilitativo per la posa della pavimentazione in autobloccanti al competente Ufficio 
Tecnico Comunale corredato della dichiarazione di cui al punto precedente. 
 

- A lavori ultimati dovrà essere presentato al Comune il certificato di regolare 
esecuzione dei lavori a firma del Direttore dei Lavori. 

 
Visto lo Statuto del Comune di Villanova Monferrato. 
 
Dato atto che il Segretario Comunale ha espresso parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnico amministrativa ai sensi dell’art. 49, 2° comma del D.Lgs 267/2000; 
 
Dato atto che il Responsabile del Servizio Tecnico ha espresso parere favorevole in ordine 
alla regolarità tecnica dell’atto ai sensi dell’art.49, 1° comma del D.lgs 18.08.2000 n.267; 
 
Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 



    

A voti unanimi favorevoli espressi nei modi e forme di legge 

 

D E L I B E R A 

 

1. Di autorizzare la sig.ra Pepe Angela nata a Caresana il 23/08/1951 e il sig. De Zanet 
Valentino nato a Pieve di Soligo il 25/11/1949, residenti in Villanova Monferrato via 
Pietro Bosso n.105, in qualità di titolari della società “CENTRO TARGA S.r.l.” alla posa 
di una pavimentazione in autobloccanti sull’area di proprietà comunale, in Villanova 
Monferrato via Pietro Bosso n.105, compresa tra la proprietà “Centro Targa S.r.l.” e il 
limite asfaltato di via Pietro Bosso in prosecuzione degli autobloccanti già esistenti 
sull’area confinante, come da richiesta presentata in data 8 maggio 2017, protocollo 
comunale n.1551, facente parte integrante e sostanziale del presente atto. 
 

2. Di specificare inoltre che: 
- Dovrà essere prodotto atto sottoscritto dai richiedenti con allegata copia di 

documento di identità in corso di validità con cui si dichiara quanto segue: 
1- Tutti i lavori saranno eseguiti a regola d’arte; 
2- Tutti gli oneri e le spese per l’esecuzione dei lavori nonché la manutenzione 

futura si intendono a carico dei richiedenti; 
3- Saranno a carico dei richiedenti le eventuali spese per danni a persone o cose a 

seguito della realizzazione dei lavori. 
4- La pavimentazione sarà in autobloccanti del tipo già esistente sull’area 

confinante e a quota non superiore a quella della strada. 
 

- Preliminarmente all’esecuzione dei lavori dovrà essere presentato idoneo titolo 
abilitativo per la posa della pavimentazione in autobloccanti al competente Ufficio 
Tecnico Comunale corredato della dichiarazione di cui al punto precedente. 
 

- A lavori ultimati dovrà essere presentato al Comune il certificato di regolare 
esecuzione dei lavori a firma del Direttore dei Lavori. 

 

3. Di dichiarare, a voti unanimi favorevoli la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma del D.Lgs 267/2000.  

 
 
 



    

LETTO, CONFERMATO E SOTTOSCRITTO 

 

IL SINDACO  

( Mauro CABIATI ) 
 

____________________ 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE  

 ( Dott. Pierangelo SCAGLIOTTI ) 
 

____________________ 

_________________________________________________________________________________ 

PARERI 
 I sottoscritti, ai sensi della normativa regionale vigente, meglio indicata nella parte narrativa del 
provvedimento, esprimono sul predetto atto parere favorevole in ordine alle rispettive competenze: 
 

In ordine alla legittimità ed alla regolarità tecnico-
amministrativa. 

IL SEGRETARIO COMUNALE  

( Dott. Pierangelo SCAGLIOTTI ) 
 

____________________ 

 

 In ordine alla regolarità  tecnica   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO  

( GEOM. PASQUALE BARBATO ) 
_________________________________ 

 

 

 

 

 

 

_________________________________________________________________________________ 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE  

 

Io sottoscritto Segretario Comunale, attesto che copia del presente verbale viene pubblicato  all’Albo  
Pretorio  online  di questo Comune accessibile al pubblico dal sito  www.comune.villanovamonferrato.al.it 
(art. 32 L.69/2009)  dal  ____________________  per rimanervi per 15 giorni consecutivi decorrenti dal 
giorno successivo a quello di pubblicazione. 
Lì ____________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE  

Dott. Pierangelo SCAGLIOTTI 
 

____________________ 

_________________________________________________________________________________ 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO  

Si da atto che del presente verbale viene data comunicazioni oggi ____________________ 
____________________ giorno della pubblicazione ai Capo gruppo consiliari  ai sensi dell’art. 125 del D. 
Lgs. 18  agosto 2000 n. 267. 
Lì ____________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE  

Dott. Pierangelo SCAGLIOTTI 
__________________________ 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’  

La presente deliberazione è esecutiva dal  
 IL SEGRETARIO COMUNALE  

Dott. Pierangelo SCAGLIOTTI 
 

_________________________________________________________________________________ 

 

 


